libriacopoolin; el donum Juhelli de Meduanapud
Bellum-Monlem,cum aliis possessionibus, pratis,
vineis, terris, nemoribus, u.suagiis et pascuis in
bosco et plano, in aquis et molendinis, in viis et

semilis, et omnibus aliis libertalibus et immunila-

libus suis. Licel autem anlecessores noslri eccle-

siam SanclasPriscoe,in niorite Avenliriosilam, cum

oninibusperiinentiis suis, et cardinalieliam digni-

tale, praedecessoriliustuis dttxerint concedendam,
sicul in ipsomin-privilegiis perspexiinus contineri,

quia lamen, post aliqtta lempora, per-incuriam et

negleclum eorum , ipsa ecclesia destruciioneui et

desolalioiiemincun-ii, quidampraedecessorumiio-

strorum eam,"diversis lemporibus,diversis cardina-
libus assignaruni, quos ad lilulumejiisdemecclesiae

pTomevertuit;"nos vero, luo volenles bonori de-

ferre, de consueta sedis apostolicaebenignitale con-

cedimus,nt dignitatem, quam antecessores tui ex
concessioneipsius eeclesiaesunl adepti, lu, et suc-

cessores lui, nihilominus habcatis; sandalorum

usum, tunicaeet dalmaiicae,milraeel auiiuli, sicut

eis presbyleri cardinales uluntur, vobis in perpe-
laum auctoriiale aposiolica' confirmanles. Ipsam

quoquebeaiaePriscae ecclesiam Vindoeinensismo-

naslerii de speciali gralia resliluimus, hoc adhibilo

Kioderamine,ut, si forte nos, aul suceessoresno-

slri, presljyteros cardiiiales ad ejus litulum duxe-

rimus promovendos,pro"ea maxime causa, nl super
altare beali Pauli apostoli.consueiumaganl oflichim,
sicut a sanctis jjairibus provida fttit delibcralione

"statutum; hi, quibuspro ieinpore curam et admi-

nislraiionem ipsius ecclesiaecominiseriiis, cisdem

cardinalibusdebilam impendant obedieniiambumi-

Iemet devotam,qui"videlicei<;ardinaIesde proven-
libus ejusdem"eceiesiiepercipiant quartampariem.
Yos autem, de ipsa ecclesia geralis solliciludinem

diligenlem, ne per vestram incuriam in desblaiio-

nem iierum xedigatur, quia privilegium mere.iur

amiltere, qui permissa silri abuiilur potestate. lllud

proelerea,quod in privilegio ejusdem coanobiiper-

speximuscontineri, videlicel, quod legalus aposio-
licaesedis in eodemJoco nibil per se disponerevel

corrigere audeai, neque occasioneIegalionis recto-

rem ipsius loci, velfraires, molest-areproesumai,
sed, si quid forie corrigendum cognoverii, summo

pontificinumiare Jicebit, ita 'duxiimtsmoderandiim,
ut et honor debilus exhibealur legalo, et liberlas

ipsius monasleiii non laedalur; videlicet, ut, quo-
. lies legatus ad parles illas fueril destinandus, Vin-

docinensi ccenobio mandatum perferat speciale,

juxlacujus tenorem procedat, in quibus secundum

Deum videril procedendura. Ad concilium autein

Yindocinensisabbas, sine mandalo Romani ponti-"
ficis, invitus accedere non. cogalur, nec ecclesias
eidemsubjectasccenobio,ubilibelconsiituias, qttis-
quam inlerdicere audeat, nisi pro cerlis et eviden-
tlbtis culpis, et quas loci abbas ejusdem, conimo-

A nilus ab episcopis, conlempscrit emendare. Ipsum
aulem Yindocinenseccenobium,ct ecclesiamSancti

Salvaloris,j"uxlamuros Andegavisposilam, ad idem
- ccenobiumperiitienlem, nulJi, sine speciali mandato

Romani ponlilicis, interdiclo supponere, vel perso-
nas inibi Dominofamulantessuspensionivel excom-
municalioni subjicere liceal, etiamsi contigerit
Carnotensem aul Andegavehsempatriam pro qui-
buslibelculpisecclesiaslicamsubire censuram. Qtiod
si quisquamcontra eum super aliquibus rebus cau-

sari volnerit, nullalenus ei respondere cogatur, nisi
- sub examine Romani pontificis, vel judicis ab eo

specialiler delegaii, cum, juxla legitimas et cano-

nicas sancliones , aclor sequi debeal forum rei. Ad

hoc praesenli decreio statiiimus, ut Andegavensis,
B Pictavensiset Yindocinensiscomites omni tempore

sint defensoreset adjutores ejusdem ccenobii, ad
honoremaposlolicoesedis,nec quisquameorum ali-

quam exactioriem sive consuetudinem ipsius rebus
aul personis imponat, necin eis aliquid sibi, praeier
solum patrocinium, vindicare praesumat, quod eis
ad bonoreni aposlolicaesedis permissum est exhi :•

bere. Prohibemus insuper ne quis , absque con
scientia et consensu Romani pontificis, ad qucw
monasterium prsedictumtam In spirilualibus quaui
in temporalibus perlinet, bona cjus distrahere vel
alienare praesumat, praeserlim in pracjudicium'et
detrimeiiium ipsiiis; quod si damnabili fuerit ausu

pracsumpium,irriluni fore sancimus. Liceal quoque
_vobis, clericos vel laicos, liberos et absolutos, e

saeculofugientes, ad conversionemrecipere, el eos

absqtiecontradictionealiquarelinere. Cbrismavero,
oletimsanctum, consecralionesaliarium seu Jjasili-

carum, ordiiiationcs clericorurn, qui ad sacros
ordines fuerint promovendi, a quoeunquemaluerilis

ejiiscopo,dumniodocatholicus.fuerit, et gratiam et

commnnioncmapostolicaesedis habueiil, sine dico-
cesani episcopi conlradiciione, accipcre libere va-

lealis, clc. Septilluram quoqtie ipsius loci liberam

esse decernimus salva lamen justilia illaruin eccle-

siarum,a quibus assumpla fuerinl corpora defun-

clorum. Obennle vero te, nuncejusdem Iociabbale,
vel luoruin quolibet successorum, nullus inibi qua-
Jibet subreptionis astutia seii violeniia praeponatiir,

Q nisi quem fraires communi consensu, vel fratrum

pars consilii sanioris, secundumDei limorem...

providerint eligenduin, non lamen sine Iriumabba-
tum tesiimonio, quos religiosiores in vicinis locis
habere contigeril; processus tamen electionis per
tesiinionialescapiluliTitierasRomanoponlificiexpo-
nalur, et ab eo confirmatiopostulelur. Electus iiu-

lem, a Carnolensibenedicalur.episcopo, vel a quo-
cunquemaluerit, duntaxal caiholico',communioneni

apostolicaesedis habenle, qui ei niunus benediclio-"

nis, sine professionis aut. cujuslibel alterius rei

exactione, liberaliter ac libenter impendat. Decer-
nimus ergo, ulnulli omninoliominumliceal praedi-
ciuni monasterium leniere pefturbare, aut ejus
possessiones auferre, vel ablatas reiinere... salva
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in omiiibus aposlolieaisedis aucloritale, ct in ec-j
desiis non exemptis dicecesanorum episcoporum
canonica raiione. Ad indicium autem hujusmodi a

sede spostoliea iibcrtalis obtenlae,de moneta palrise
•"aslra;duodecim solidos, nobiSj noslrisque succes-

soribus, anuis singulis persolveritis. Si qua igitur
in. futurum ecclesiastica SDScuIarisvepersona, etc.

Cunciis aulem, etc.
Dalum Ronia;, apud Sanctum Pelrum, per ma-

imm Joannis, sancta; Maria: in Cosmedin.diaconi

cardinalis (699), Sanclse RomanpcEedesioe cancel-

Jarii, x ILal. Jauuarii, indiciionevni, Incarnaliouis
Bomjnieajaniio 1304(700),pontifiG,ilusvero domini
lanocentii papaaIII anno octavo.

CLXVIII(701).
EPISCOPOYERCELLENSI(702).

Ut malrimonium inter Opizoncm Lancaveclam el
Rufunamsolvat,pro eoquoddicius0. furiosuserat.

^ApudSanctnm Petrum , \ Kal. Januavii.)
[Dilectusfilius, R. milesAlexandrhms(705), pro-

posuil coram nobis, quod OpizoniLnncavecla)Rufi-

nam, filiamsuam{704), mairimoiiialiler copulavit],

ignorans quod Opizo esislerel furiosus, unde, i:u-

militer poslulavit a nobis, ut lam eidcm quam ipsius
liliasconsulere dignaremur, [cuni (70S)eadem niu-

lier cum ipso viro, qui eoniinuo furore laborarei,
morari non possit, _et,propter alienationcm furoris,

lcgitimus non poluerit iiiiervenireconsensus. Quo-

circa, fmlerniiali lum per aposlolica scripia (7QG)
mandamus, qualenus, inquisha plenius verilale, si

reni noveris ila esse,prsefatas personas cures, su-

blaio nppellalionisdiffugio,ab invicemseparare].
Daiuin Roinae,apud S. Pelrum, v Kai. Januarii.

CLXIX.
PATRIAUCMJF.ROSOLWilTASO(707).

Bispcnsaliovisilandi Limina\SS. Aposiolorumeliam
i per nuutios.

(ApudSanctum Petrum, iv Kal. Januarii.)
Ex speciali quam erga le gerimus in Dominocba-

ritate j-tiiis inducimur precibus condesceudere, ac

saluii^ure,quantum cumDcopossumus, precavere.
Ciim ergo per certa tempora s vel per tc vel per
siuniiumvisilare-aposlolorumLimina lcnearis, insi-

nusiioiie libi prjBesemiumhitimamus, quod nequa-

(juam libi ad negligentiam impulabimus, si nuntii,

quos dccrcveris destinandos.'propler impedimentum
evidcns ad nos nonpotuerint staluto temporeperve-

uire, cum cc.ria fiducia,quam de tua frateruilate

(099)Vide epistoiamlibri seplimi27, not.

,(700)Sic diserte legitur in ApograpiioConti; ve-
rum mcndose.Legendumomnino 12U5.

(701)Episiola lisec reperilur, sed vaide muliia,
inler Decretales, lii). iv, tit. i, De sponsalibuset
matrimoniis,cap. 24. Quae iilic leguntiir, hic uucis
iucltisa 8U111;variaeleclionesdantur.

(702)Alberto, ex episcopoVereellensiadpatriar-
cbHiuniJerosoliinilauuin eve,cto(deqnojam egimus
su;ira ; vide epislolam libri septimi 222), Lotharius

"
Rosnrius, Cremoncnsis,subr.ogatusest, hoc ipso, in
ouo miiic versainur, anno 12u5. Translalus deimie
C3!Lotiiarius ad Pisanam Ecciesiam, successitque
ej.jiiiquoJerostdynsiianseEcclesioeAlbertoanteces-

\. concepinius, nihil sinistri de tuis nos permiii;it
aclibus suspicari.

DalumRomse,apudSanctum Petrum, iv Kalendaa

Januarii.

_CLXX.
EIDEM.

Ul iempus quadriennii legaliouissttat, computetura
die qua Ecclesja ipsi comnussaeum receperit.

(Apud Sanclum Pelrum, iv Kal. Januarii).
Quoninm de volunlate illius cujus cst dirigese

gressus honiinuni transfretatio tua est,^ ulira quani
desideraveris , retardala, et scire non possumus

quando Ihcrit voluntas in coelo, ut profecluro libi

ad lcrram sanctam, ille, cujus lc obscquiodevovisii,

aperict vias maris, prasemium libi aucloriiaie con-

U ccdimus, ut illud quadrienuii tempus , in qno lega--
lioiiis offldum suscepisli, lunc jiabeal, Doniinofa-

cienle, felix initium, cum _ecclesiatlbi commissa

ture receperil exspeclaiionisadvenluni.

DaluiiiRomaj, apud S. Petrunr, iv Kal.Januarii.
CLXXI (708).

EIDEa.

Vt in quav':sprovineiapalliouti possit.

(ApudSauctum Petrum, iv Kal. Januarii.)
Licel per cerlas temporumyices infra eeclesiam

luam usus libi pallii sit concessus, luaatamen pro-
bilalis oblenlu , de speciali quam erga le gerimus
cbaritale, fraternilali luae auctoritaie prasseiitiuiii

personaliler indulgemus ul, in quaeunque provincia
fueris, ad divini nominis gloriam et Jerosolymi-

C lanajsedis honorem, pallio licenler utaris, ita'ta-

men, ulhoc siiie scandalo fiaiel pra;judicioaliorum.
Daium Romae, apud Sanctum Petrum , IVILaleii-

das Januarii.

CLXXIl (709-iOJ.
EIUEM.

Cl eosqtii cttm ipso trajicerevellentab excommitmca*
tionisvincutoabsoleerepossii

(Apud S. Pelrmn , iiiTval.Jaimarii,)
. Prssscniium tibi aucioriiaie concediums, ui, si

qui escommunicaii comiiaiui iuo se injmixeriiu,
habenles desiderium iransfrelalidi lecum in subsi-

dium lerroa sanctoe, absolvcndieos libcram babcas

polesialem, nisi tam gravls et enormis fuerii.exces-

n stis, ut merito credas eos apostolicoconspecluipi;c-
senlandos. -

Datum Romse, apud Sanctum"Pelrum , m Ka-

, lendas Januarii.

sorisuoanno l2io. Obiit anno 1227.

(705) Hiccdesunl in Decretal., ul mox cor. ncb,t
c.l verba Opiz. L. R.

(704)Decreial. add. cuidnm.

(705) Decretal. add. autem,et infra laboral legunt
pro laborarel.

(706)Hxc desunt in Deeretal. ut sequenlia cur-
sivo cbaracterc distincta.

(707) Videc|iistolam libri seplimi 222.
(708)Epistoiamhanc laudaiRaynaldus, ad ar.isuia

1205, | 27.
(709-10)Episiolamhanc iaudal R lynalJus, ad aa-

nuni 1205§ 27. ..
"
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CLXX1H(7U).

EIBEM.

Vecunidmipsi deslinal.

(ApudSanclum Petrum, ivKal. Januarii.)

In iaboribusviae luae, quam in illius ftducia in-

coepisli.procujus ohsequio proficisceris, sinceroe
le charilatis affeciibus comilanies, quadringentos
obulosaureos, de benediciionebcati Petri, in ex-

pensarum lnarum necessiiatibus convertendos, et

viginti quatuor marcasargenti, quoe peneseleemo--

synaiium nostrum in deposilo sunl invenloe,juxta
providenliamtuam assignandas in subsidium lerrss-

sancl.e, fralernliati luoe per iatorem proesenllum
destinamus.
~„Datumiv KalendasJanuarii.

CLXXIV.(712).
ELECTOCOLONIENSI(713).

Ul qux prius habueral beneficia biennio reiinere
possit.

(Apud S. Peirum IVKal Januarii.)
Solet annuere, etc., usque impertiri. Ex parte si-

quidem tua fuil propositum coram nobis , quodEc-
clesiaCoioniensis, ad cujus regimen es assumplus,
propler bellorum ingruentium tempestaies usque
adeo gravia darnna et rerum jacluram- incurrit,
quod ad necessilates suas ipsius libi non sufficiunt
facultates. Eapropier , dilecle in Dqmino flli, luis
"ustis precibus inclinati, ut omnes reddilus el ec-
clesiasiica beneficia, quoe, priusquam assumpius
esses ad hujusoneris digniiatem, liabebas, per bien-
nium in lua manu detineas , et proventus eorum in
nsus luos elColonicnsisEcclesiae,sine aliciijuscon-

tradictione, converlas", devoiioni tuoeauciorilale

proesentiumindulgemus, dummodofacias ipsisec-

clesiis, a'quibus proventus percipies , congrue de-
serviri.

Datum Ronne, apud Sanctum. Pelrum ix Ea-
lendas Januarii.

CLXXV(714).
EIDE5I.'

Vt si eum suffraganei sacris episcopalibusinitiare
neyliganl,atiosad id episcoposconvocarepossit.

(Romoe,x Kal. Januarii.)
Devolionituoeproesenti.umaucloritaieconcedimus,

ut , si ColoniensisEcclesioesuflraganeirequisiti, vel

r.equiverint, vel iioluerint ad le consecrandumve-

nire, lu ab aliis episcopisquibuscunque, dummodo

calholicisint, etgratiam aposlolicoesedisoblineant,
te facias in archiepiscopumconsecrari, licentia tibi

(711)Episiolariihane laudat Raynaldus,ad annum
1.205, § 27.

(712)EpistolamlianclaudalRaynaldus,ad annum
1205, § 47.

(715)DeBrunoneIV, de Sena, qni, ex Bonnensi
pra;posilo, Adolfoex archiepisiopali Colonipnsium
sede dejeclo, hoc in quo versamur, anno 1203 suf-
fectus, anno 1208faiofiiiiclusesi, vide Raynaldnin,
loc. cit etauclores NovceGulliwGhrislianai,lom.ui,
col. 085, lil. C. -

(714)EpislolamhanclaudaiRaynaldiis, ad annum

A praeseniiumauctoritate concess.a, ut libi,' sublata

cujuslibeiconlradictioniset appellationisobslaculo,
munus eonsecralionisimpendanl. Nuliiergo, elc.

Datum Roma?, apud Sanctum Pctrum, x Ha-

lendasJanuarii.
CLXXVI.

SCABINIS,ET UNIVERSOPOPULOCOLONIENSI.
. Confirmanturlibertatesanliqum.

(Romse, x Kal. Januarii).
-Soletaunuere , elc. usque assensu. Liberiales et

- imminiiiates antiquas, elrationabiles coiisueiudiises,
ab imperaiGribus, prineipibus, vel aliis kgitime

. -vobis et civitati vesiroeconcessas, et bacienus ob-

servalas , ratas liabemus, et eas aucloritaie aposio-
lica conlirmamus, et proesenlis scripii patrocinio

B communimus.Nuliiergo , etc.
Datum x Kalendas Januarii.

-- CLXXVII(7I5).
GAPITULOETCLEROCHLOXIENSH

"

ConfirmatioelectiColoniensis.

.......Nosigitur, veritalc negoiii "comperta,depo-
sitionem illius (nempeAdolphi),el cleciionemislius

(Brunonisscilicei)^gratam babenies,ulramque auc-
toritate apostolica confirmamus in virtute.Spirilus.
sancti; sub.analhcmalispoenajdislrieliusHihibentes',
ne quis huic coufirmationl conlraire proesumat
Universitaii vestroe proecipimus, monenles, qua-
tenus praefalumdeposilumtanqiiam excommunica-
lumomninovitelis, et prsenoniinatoelecto, ianquam

- proelaloveslro, debiiam obedientiam impendalis.
JMosjgiiur, suffragaiieis.ColoniensisEcclesiaede-
dimus in mandalis, ut, cum ab eo.fueriut requisiti,
manus ejus consecrationisimponanl; et, ul nihil ei
desit ad poiilificalisofficiipleniludinem , pallium de

corpore beaii Pelri sumplum, ex consueta aposto»
. lica;sedis gratia , dcstinamus.

\ CLXXVIII(716).
UNIVER.SISPILELATISPERAKGLIAM.

Ul Pelri denarium, quicumfide quidemcolligebulur
in Anglia , scd minislrorum dolo non inlegerdd
Romanum ponlificemperveniebat,"nmiissingulis
exigendum, sibique sine ulla fraude deferendum
curent.

CLXXIX.

PETRO,WINTONIENSlEPICOPO(717).
D Vt, incousidtoRomanoponliftce,excommunicarinon

I - possh.
'

-

(Romae, iv Kal. Januarii).
i Cuinper manus nostvas ordinaiiis fueris in pres-

bylerum, et in episcopumconsccralus, ut non mi-

i nus nostro quam tuo, imo iuo verius quasi noslro,.

i 1205, | 47. . . . ,
(715)EpistolaehnjusApographum,quodad fidem

i . ApographiConiicum cseleriscxscribi curaveramus>
e maniimsnostris , qno casu nescimus, excidil-

i i \ Fragmentum, quod hic exhibemus, reperilur-
i 3pud llaynaldum , ad annum 1205, § 47».

(710)ldem nobis de hac epistola ac de pioximo
superiori falendum esl. Argumcnlumexhibemuscs.

Raynaldo, ad auniim 1205, § 62.

(717J"Videcpistolamlibri ociavi 104, ual.
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deferamus lionori, aucloritate prasenlium inhibe-

jnus, ne quis in te suspensionisvel excommunica-
tionis senlentiam, inconsullo Romano pontifice,
andeat proinulgare, quam, si cmisforte, quod absit!

post liujus inhibitionisnotitiam , eo inconsulto pro-
fcrret, staluimus non servandam; sed nec in sub-
diios tuos quisquam proesumat senlentiam promtil-
gare contra canonicassanctiones",praesertim,ubi tu

paratus exsiiieris plenam de ipsisjuslitiam exhibere,

: cum nemo debeat in alienammessemmiltere falcem

suam, salvo semper in omuibus aposlolicaa sedis
mandato. Tu vero, diligenter altendas , negratiam
libi factam in allerius converlasinjuriam , aut pri-
vilegium in abusum, quia privilegium mereturamit-

tere, qui coneessa sibi abutiltvr Iiberlaie. NuIIi

ergo inbibilioniset constituiionis, e!c.
Datum Romae, iv KalcndasJanuarii.

CLXXX.
ARCIIIEPISCOPO(718) , ET B. CELl.EP.AR10Ttl-

RONENSIBUS.

Causaminler J... de Meduan. et E... mulieremno-
biles vertenlemipsis commillil.

(Romae, ni Kal. Januarii.)
Ex tenore litlerarum , nobilis viri, G. Brilaniae

comitis (719), nostris est auribus intimaium quod,
cum causam , quee inler noblfemmulierem , E. et
itobilem virum, J. de Meduan. super hoeredilate

stia noscitur agitari, vobis, et bonoe memorioeG.

inagistro scholarum beali Martini, .commiserimus
fine debito lerminandam, ipse comes eidem mii-

'
lieri, cum, tam ipsa quam praedictusJ. essent de

foro ipsius , mandavit, ul causam ipsam deferret
ad ipsum, promitlens eidem , qnod in curja sua fa-

ceret ipsi justitioepleniludinem exhiberi, vobis ni-

Iiilominus inlimare procurans, qupd in curia sua

debebal hujusmodinegolium lerminari; at vos, et

inulier supradicta , ei nequaqnam obtemperare vo-

lentes , satagitis in causaprocedere ,-et sibi suam

(718)ViiIe Epislolam libri quinii LIII, not. '

(719) Agimr liic, versimiliier, de Gui.ione de
Thoarcio. de qup videsis Anseim. Hist. getiialog.,
I. III, p. 55.

(720) Alias Nimoiiensi.Amatlmnte, C5rpriinsulae
civitate, diruia, qua; Lemissuseliam appellaia fuil,
Ncapolis, vicina urbs, in Lemissum novam assurre-
xit qiuea diversis scriptoribus diversis nominibus
expressa esi, Ltmocium scilicet, Limiconium, Ne-
monicium,Nimocium,Netnosia, ac demiimLimisso,
vel Lemissus,-awlLemhsum. Hac in urbe annoi298
concilium prdvineias habuit <Gerardus, archiepisco-
pusNicosiensis, cujus Acla leguulur tom. Xi, Conc.
Labh. parl. II, col. 2417',E.Aimis 1425 et 1557, a
Saracenis ingentia susliilit damna.

(721) Stepbanus Lusiianius (Jlisl. gener. regni
Ctjpri, cap, 19, fol. S5), scribit Alisiani, uxorem
llugonis I, regis Cypri, du.mipse absens erat, ad-
versus Turcas bellum gerens, legatum misisse ciim
liiteris ad Innocenlium lii, et synodum Lateranen-
sem, quibus enixe petebat, u(, quemadmodnnioliin,
Salamina desiructa,'sedes ejus1archiepiscopalis ad
urbem Famaguslam translaia fuerai, sic quoquc ex
ea ad urbemlNicosiam transferrelur , quod conse-
cula.est. Verum, translationem haneesse antiquio-
rem, et in ipsis forlassis regni Cypriiexordiis, snb
Guidone, vel ejus Jratre ac successore Amalrico,
Kugonispalre, oblentam arguerc videtur de arclti-

A.minus rationabiliter jtirisdiclionem auferre , nnde
nobis humiliter snpplicavii, ut causam ipsam ad

eum, ad quem specialiierpertinet, remittere digna-
remur. Nos igitur, atlendentes, quod sic sumus
viduisin justitia debitores quod aliis injuriam facere

- non debemus, discrelioni vestraj per apostolica
scripta mandamus , qualeiius, nisi lalis sit causa

quaea"decclesiaslicumjudicem pertinere noseatur,
eidem supersedere curetis, dummodo per jmlicem
sajcularemsuampossit justiliam oblinere; alioquin,

•non obsiante conlradictione ipsius , caiisam ipsam,

jnxla formam vobis in aliis Silteris iraditam , ra-

lione pravia , terminetis.
Datum Romae, apud SaneUimPetrnm , in KaL •

Januarii, anno oclavo.
B

CLXXXI. ,

ItAINERlO,TnESAURARIONlHOCENSI(720).
Thesaurariam EcclesiaiNimocensisei confirmat.

{AptidSanelumPetrum, IdibusDecembris.)
Solel annuere, etc, usqueassensu. Thesanrariam

NimocensisEcclesise,tibi a bonaemenioriaeA. Ar-

ehiepiscopoNicosiensi (721) collatam,et confirma-
- lam a dilecto filio, S. liluli Sanclse Praxedis pre-
. sbylero cardinale, lunc in partibus illis apostolicaj
sedis legalo, sicul eam jusle possideset quiete, auc-

toritate apostolicaconftrmaniusjelc. Nulliergo, ete.

Datum Romse,apud SanctumPelrum, Idibus De-

eembris.
CLXXXII.

C ... CANTORI,ETSIGIBERTO,ETH. DESANCTO(JUINTIN©,
CANONICISKOVIOMENSIBUS.

Causam inter A. clericttmNoviomensem,et A. de
Maisniliomilitem,vertentemipsis commillil.

(Romse,ni Kal. Januarii.)
' Exhibiioenobis dilectorum filiorum, H. Decani

(722), et S. 'de Monlemedardi, et D. de Cardolio,

canpnicorum Noviomensium, liiieros declararuni,

episcopoNicosiensimenlio, non semel, ul hic, occur-
rens ante annum 1215, qnamvis praefatam iransla-
lionem in synodo Laleranensi confirmari poluisse
falendum sil.

De archiepiscopo Nicosiensi, de quo hic agiiur,
• niliilin promptu liabcmus.ArchiepiscopoNicosiensi
direclam videbimus epislolam Iibri noni 141, qua
Innocentius PP. 111,eum in jus vocal, ut cognosca-

JJ tur an Conslanlinopolilano patriarchae subjici de-

beat, an non. Hic aulem pTobabiliterLaiinus fuit,
primusqne hujus riius in insnla Cyproarchipraesul,
qui obiit anle annum 1211elapsum, m «bserval Le

Quien, Or. Chrisl. lom. lil, cpl: 1201. Durandus

enim, ecclesia?Nicosiensis thesaurarius, in archie-.

piscopuma eapituloejusdemecclesia;co anno electus
esl: sed, quia vir qtiidamnohilis aliquid conlra euin /

scripserat ad InnocentiumPP. III, quod ipse electus
falsum esse prolestabatur, papa «ommisit patriar- f

cham Jcrosolyinitanurn, qui ea de re diligeniius
inquireret s si"verodeprehenderel insonlem, ilii.im '•

facerel consecrari, pallioque, quod ilii miltebal,
eumdem ornarel. Vide epistolam libri decimiquarii
154, datani die 50 Deecmbris armi 1211, apud Ba-
luz- tom. II, pag. 570.

(722) DeNovipmensibus decanis, cirea baec in

quibus versamar tenipora. sic apud auctores Novic
CalliaiChristianm, tom. IX, col. iiloo :

i XT. Hngo dc Couci,clectui, cx Vassorio,anno
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quod, cum A. clerictis, causam^-quam adversus A.
de Maisniliomiliieiii moveral, a nobis de.legariob-
linuisset eisdem, ipsi praefatummilitemcitaverunt,
ad quorum pracsentiammilitis procuralor aecedens,
diem ad componendumcum clerico, de ipsius cle-
rici volunlate, oblinuit niiliti memorato concedi,se-
curum inierim iransitum eidem cierico,' «x parte
ipsius militis, in eundo. el redeundo promiliens.
Verum, cum inter se coinponere nullatenus poluis-
senr,quidam familiaris ejusdem mililis proefaium
elericum, ad diciorum judicum- prsesentiam acce-

denlem, ausu sacrilego interfeeit. Proesumentesau-
lem dicti judices, hujusmodifacinus de ipsitisman-
dato miiitis attenlaliim, eo quod ad praefixam sibi
,ad litigandum diem non comparuerat coram eis,

ipsum, et omnes faulores suos, ac communicantes

eisdem, per vicinas fecerunl dioeeeses excommuni-
catos publicenunliari. Ipse vero, post irium men-

sium spatium a senlentia in se Iata, proesentiam
adiens eorumdeni, et asscrens hujusmodi facinoris

se immunem, ac conquerens ,eltam,quod in eum,
non confessum,nec conviclum, excommunicaiionis

fueriisententiapromulgaia, ipsam inslaiiterpetebat
senienljam, lanquam minus licitam, relaxari. Ipsi

aulein, recepta ab eo tam fidejussoria, quam jttra-
toria cautione, senleniiam relaxarutit earildem, in-

jungenles eidem,.quod vel in persona propria, vei

per nuntium, cum ipsumcurporis detineat vaietudo,
eormn litleras super hoc noslro eonspectuipracsen-
-larel. Quocirca, discretioni vestroe per aposlolica
scripia mandamus, qualenus ei purgalionem cum

quinia manu suorum parium indicatis, quod videli-
cet illud facinus nec ipse commisit, nec coinmiiti

mandavit, nec ad illudcpmmillendum proestitit au-

silittm vel favorem, qua exhibita et recepia, .ipsum

«uper hoc iibeium dimiilaiis, cum stiper eo nullus

conlra ipsuin appareat accusator. Quodsi non oni-

nes... duovestrum, etc.
- DalumRomae,iti KalendasJanuarii, anno oclavo.

1183, memoralur adhuc annis-1187, 1192,- 1201
et mi.

t XV!. Joannesde Buclti trarisegilanno 1208cum

Ilugone, majore de Tliyecourl, ex Tabulario Ursi-
campi; praeeral adlmcanno 1219. »

-
Utigonem,decanumadhiic fuisse anno 1206, ex

hac nostraIniiocenliiPP. lllepistola plane evincUur.
(725)Epist. hancTaudal Raynaldus, ad an. 1206,

"|S8.
• ' '

(721)Vide epistolam libri seplimi99, not." - (725) Illi nomeneral Federicus, (vel Fridericus,
ex Bucelino, German.sacr. parl. I, pag. 48J. Jlic,

- e riobilipotenlique familia-Wangaortus, ad Triden-
linam sedem promolus est; anno 1205,ex Ughello,
llal. sacr.lom. V, col.514. Tridentinunipopulum,
seripiis salutaribus, Iegibus, ecclesias.tico iniperio
parere coegit, sibique cieditam ecclesiam admini-
-slraviiiniegrilale admirabili.. Condilis sumptuosis
jedificiis Trldeiitum exornavit. A Pbilippo, rege
Romanorum, regalia accepit arino 1207. Pro Coe-
sarelt.alioe vicarius fuit, eancellariusque Otlionis

. imperatoris IV. Generoseauiem. adeo pietalem co-
luil, ut sacra Orieniis loca.sanctissime peragraius
sit; indeque ad palriam reverlens, Accaron, hoc
est Cocsareae,morbo lentatus interiit anno 1217,
•vmId. Novembris,ibique apud S. Mariant septillus

A
"

.CLXXXM(723)..
• . rATRIARCIIdSAQUILEGENSI(724).„

Vt EcclesiamTridenlinam, in pastoris absentia, ad*-.
versuscomitemTyrolensemprolegal ac lueatur..

(m ld. Januar-ii)..

Ex parte tua fuit proposilum coram nobis, quod-
Ecclesia Tiidentina ex pasloris (725) absenlia.per
comitemTyrolensemet complicesejus miserabililer

aggravalur. Undehumililer nobis snpplipasli, ut su-.

per afflictioneipsiusrespicere dignaremur*Nos igi-
lur, volentes benignilalepalerna ejusdem ecclesue.

indemnitalibus prsecavere, fraternitati luaeprasseu-
litim auctoritate mandamus, quatenus, ips.am,

g-eruens de manibus oppressorum, eamdem tandiu

cuslodire procurcs, donec causa, qua? inler episco-

pum ejusdem ecclesioe ac, canonicos-verlitur,- per
venerabilem l'ratremnostrum...Paduai). episcpptim

- (726),cui eam duximus,commitleiidam, fuerit fine

debito terminata-; ila, quod omnes reddilus ipsius
.Ecclesiae,juxia petitionem ejusdem episconi, in so-

lutionem converii-facias debitorum; conlradicto-

res, eic. Nullis litteris, etc. . , -
- Daitun Roma;,iuldus Januarii.

CLXXXIV(727)."

. EIDF.M(728).
"

Facttlias 'tonjungendi episcopalus jEmonensem el
et Juslinopolilanum.

G (ui Li. Januarii.)-

Ex parte tua fuit proposilumcoram nobis, quod...
^Emonensis episcopus (729), ad luam accedens

praesentiam, libi humiliter est.confessus quod epi-

scopatumipsum per simoniacam obtinuil pravita-

tem, absolvi postulans.ab eodem.Tu vero, injuncu
•illi pcenitenliacompelenti, eum ad quemdam locum

soliiarium transmisisli. Verum, cum dictus episco-

palns non habeal uliraseplein marcarum redditus,

esi, 4ibiolimnalioni- Germanicoehospilimnpaiebat,
(726)Gerardum Pomedeilam; de quo jam egi-

nius : (|ui quidem eeelesioe Patuviiue praafuila,b\
anno 1169, usque ad annrini 1214. Yide epistolaiu
libri sepiimi178, not.- '

(727)Epipiolamlianc laudat Raynaldus, a'd aa-
num 1206, § 58. • . ,

" (728)Yide epistolam libri seplimi xcix, not.
(729)Terisimiliter Oldericus; qui- (ex Ugheljo,

Itul. sacr. tom. V, col. 222). ann.o U941iteni coin-
posuii inler Reriboldum, mprchionem Hislrioe, et

-
episcopum Pareiiliuum. . '

Post Oldericum, Gei'ardum, sed non nisi anno
1-227,ex instnunenlis memoral idem Ughellus,
ibid. .

"

Mittarellus quidem (Annal. CamaUlul.Tom. IV,
pag. 235, ad an.'1214), Ottonemquemdam, Civiten-
sem (al. Civilatis novoe,Itoc est"^nionioe), episco-
ptim;aghoscer.e.videliir, qui seiilentioe Volcherii
Aquilegerisis pairiarchae, pr6 ¥olcherio, episcopo
Parentino, coiitra Monasterium S. "Michaelis.de
Lemno, anno Domini1214, Tndiclione n, die Sab-
baliquarla.die memsisDecembrislaloc'leslissuhseii-
psit. Verum, in instrumenlojpso, ibid. Append*coi,

331, OitO',Chiiensis decanus, non episcopm, 4j-
serle dicitur. , ." - ' '

.
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el quemlibei ejusdcm loci episeopum, tanquam ru-

siicum oporteat commorari, in opprobrium proesu-
Innialiorum.nobis-humililer snpplicasli, ut, recepla
cessione ipsius episcopi, uniendi episcopatum illum

Jiistinopolitanoepiscopalui, cui vicinus existit, li-

cenliam concederedignaremur. Nos igittir, de iua

discretione qerenles fiduciam pleniorem, ul dictos
-
cpiscopatusauctoritale apostolieaunias (730), sicut

videris expedire, liberam libi concedimus faculta-

tem, ne nomen episeopalevilescat, cum umis suffi-
ciat ad regendum utrumque.

Datum in Idus J.anuarii. .

CLXXXV.
ItlC.DECANOSARISBERIENSI(731)

Dispensalio super defectu nntaliutn, ad vbtinendn
beueficia. - " -

(xis Kal. Februarii.)
Quijfeneralem' gerit curam de cunctis, propen-

fiori debei deliberationepensare non soliim perso-
nam, sed causam eam, qua videlicet, et ex qua
dispensare disponit,ne forte sic dispeitsel ttt dissi->

pet, imo, ne dfssipel, et sic dispensel, ne propter
"inieericordiam.verilatemsubvertatur, neque propter
justitiam perimat pielatem, sed illud diligentcr al-

tenda!, quod Psalmista testalur : quia misericordia
el vertlas obviaveruntsibi', juslilia el pax complexaj
tint se. (Psal. LXXXIV).Licet igittir quosdamillegi-

lime genitos fortiter persequantur legitimoesanclio-

nes,-quia tamen conslituiiones canonicoa cautelam

in lalibus sialuunt observandam, «i illi videlicetdo

i/gore judicii reprobentur,qui paternam incontinen-
tiam imitantur, cum illis autem de benigniiaiis gra-
lia dispenseiur, qui per virtutem propriam repro-
bant iirse vitium alienum, nos, circa personam
tuam, et honestatemmorum, et frucium operutn, et
scicnliam liiterarurn, et famam virtulum pariter
allendentcSj de quibus a riiuliiset magnis, tam ec-
clesiarnm proelalis,quam aliis viris priideniilius et

lionestis, laudabile tibi testimoniumperhibetur, qui
pro le nobis inslantissime supplicaruni, super de-
feclu natalium lecnm misericorditer dispensamus,
w a Palre misericordiarum misericordiam conse-

iliianmr, auctoriiate proesenliumstatucnies, ut de-
fectus luijusniodi tibi de coetcro circa spirituales
actus et ecclesiaslicaofficianon obsislat, non soltim
in ben6ficiis et dignitatibus jam oblcntis, verum
eii.im in poslerum obtinendis, duminodo, postetio-
-Tiimoblitus, ad anteriora te semper exlendas, ttt,
Sjsiriluambitionis excluso, dignilatis te digmim el

gratioereddas gratitm. Nulli ergo... nostroe dispen-
j)ensationis,etc.

Dalum xix KalendasFebruarii.

(730)Unionem isiam, aut omnino non faciam
fnisse, aut brevi durasse, colligereest ex his quaecle
episcopaitt Jusiinopolilauo rcfeniniur apud Ughel-
um, Ital. sacr, lotn. V, col. 554et sqq. Ardecarium
flnno 1187, ct Absalouemanno 1211,cpiscopos Ju-

, siinopoiiianosiiieiiioral.
-

. (751)Agitur liic de Rkhardp, Poore, qui, episco-

A
"

CLXXXYI(732).
ARCHIPRESBYTERO,ET CANOXICISSASCTIPETBJ.

Observantiamstalulorum canonicosS. Pelri resrf*
cienliuniinculcal. , "

(ApudSanctum Pelrum, rn Id. JanuariL)"
Ea, quoe.de mandalo sedis apostolicoeslatutim-

lur, firma debent el illibala servari, ne cujusquam
audacia violeniur."Ut igilur insiiiutio, quam,«ugge-
renlibusnobis, ad ampliandum divini nominis cul-
lum in praesentianostra fecisiis,inviolabiljierobser-
vettir,eamauctoritate aposlolicaetpraeseiuisscripti
patrociniocommunimus,dislrictejubentes, ul ipsam,
tamiTcs-quamsuccessores vestri, firmiler observe-
tis. Sialutum est siquidem, ut de oblationibus quaa
proveniunt ex quarta parle ministeriorum beaii
Petri, quam nospietatis intuilu vobis duximus con-

cedendam,singuli canonici, qut ad matutinas sur-
rexerinl, aecipiani per manus obedienliajium, qtii
ad hoc fuerinl Insliluli, duos dcuarios singulis no-
ciibus, unde autcm ad niissam, et ad vesperuia
unum. Q_uivero ad Sextam non venerini, si fuerjnt
proesenles,subtrahatur eis panis in prandio; el qui
ad Nonamnon iverinl, negelur eis panis in ctena ,
Tertia quippe posl mattitinalem missam continue
decantetur. Si lamen quisplam, jacens in dornito-

rio, semel in hebdomadapropter iiecessitatem ali-.

quam ad matutinale olficitminon surrexeril/proe-
dicia pcenaroinime.teneatur.;"sciattaniense reddi-
turum Deodenegligentia raUoncm.TSlediciiialieft»'

C per ires dies, el mi.nuliper duos, el balucati per
unum, ab hiijtismodipcsnaecnsenlur immunes. Illi

auiem, qui non inlraveriritcliorum in matutinis, et

Vesperis, Sextaque ac Nona, usquead Gloriam.pu-
ini psalmj, et usque dum Kyrie elekoneantalur^d

missam, denariosnon percipiant proetaxatos.Intraa-
tes igitur, in ofiicioperseverent, et non exeant ante

finem, nisi forsan interini ex necessaria causa co-

gantur exire, sed qnantocius ])Oiertinlreverlanlur,
nec sedeant oliosi, sed singuli, proul possunl et

sciunt, se diligenter exerccant in cantilena et psal-
modia. Quicunqueyero, quolibetmodo,praslcrquam
in obedientiis de mandato capituli cxisienlcs, divi-

nis non interfiierint ofiiciis,sicut sttperiusesl ex-.~

pressum, denariis careant praiibalis, ne prsesens
® stalulum variis occasionibuseludaiur. Quodsi prse-

diclseoblationes sufficientes lion fuerinl,de cbia-

tionibus Sancli Peregrini, vel aliis, quod defuil -

supplealur. Ad roensam autem, omnos, vel major

pars simulaccedan!,siinulcum modestiadiscuni&ea-

tes, simulquesurgentesa mensa,intenti lectioni,quse

•seniperin praiidio sine intermissione legaiur. (755)
Procuranles aulem omnes pariier in communi de

pus Ciceslrensis consccratus anno 1215, Sarisbe-
riain migravit anno 1217, et inde posiea"Dunel-
mum.iGodvvin.Dcprmsut. Angl.pag. 504.-

-(752) Vide Raynaldum, ad annnm 1206,§ 42.-

"(735)Locus corruptas: sed sic legiiur in codice-

V;iticano7024, .
' -

7S1 . PONTIFICATUSANNOVIII. CIIRISTl1203. 782

provenlibus signorum, et valerani, ct decem li-

bnVquaede pensionibusassignentur. Coelerum, si

"pro ncgoliispropriis aiiquos oportuciil exire, sine

arcliipresbyterivel prioris licentianoiirecedant, et,
si extra ecclesiam disposuerit aliqnis ire pedes ,
absqtiesociosolus non eat. Extra scpia veio cano-
nicassine cappa vel toganullus appareal,-nisiforsan

equiiaverit exlra tirbem, el lunc nihilominus in
'
habitit procedat honesto.In dormitorio vero, posl-

quam candela fueril accensa, nulius cum clamore

joquatur, ne, si clamaverit',dbrmientes offendal.
Si quis autem'pra;siimpserit..'i per subsiractionem
beneficiipuuialur. Nulliergo...,nostraeconfirmalionis
ct jussionis, etc. - - .-

Daium Romoe,apud Sanctum Pelrum, III Idus
Januarii.

CLXXXYII(734).
ARCEIEPISCOPIS,EPISCOPIS,"ABBATIBUS,PR10RIBUS,ET

ALIISECCLESIARUKPR^ELATISADQUOSLITTER.EIST.E
PERVEKEMNT.

Quodirritatur elecliodecani Saresberiensis'obdefe-
cium elcctionis,nonobdefeciumpersona;.- .

(Romae,u Kul. Januarii.
Adnostram noveritis audienliampcrvenisse,quod

dilectitsfilius, Sarisberieusis decanus (735) a qui-
busdam suis oemulisinfamattir, lanquam nobis sit_
-defalsitate suspecltis, ctim nos eum polius sicut
virtimlilleraltim, providum et honeslum, proul.ex
litteris mullorum et magnorum accepimns, boni
testimoniireputemus. Ul igilur," os iniqua loque»-
tium obslrualur, verilali lestimonium perhibeinus, <

quod electioncmfactani de ipso, non propter suspi-
cionem aliquamfalsilaiis, vel alicujus crimints no-
tam, sed propler inordinaliim prpcessniri, duxinms
iiritaiidam, nec de falsilate pronumiavimus conlra

^751)Epistolamhanc laudal Raynaldus,ad annum
1200,'§ 55. ...

"

(755) Vide epistolam hujusce Iibri oclavi 185,
not. ' ' .

(756) Epislolam hanc vulgavil Plessaeus. Hist.
Melden.Eccles.inler inslrumenla, tom. II, pag. 94,
n° ccxu ; sed ibi valde mtilila, nee nonmendis plu-
ribus deformataexhibetur. Quaeapud ipsum Iegun-
tur, hic uncis inclusasunl; verba ltalicd charactere
disiincla et quaevarias leciiones non iridigitant,
desunt apud Plessaeum.

De argumenlovero ipsius episiolae, cdnsulendus
idcm Plessoeus,ibid. tom. i, lib. 1, § .1.— 12. p.-ig.,
192, 201.'

(757) Ex hac Innoeeniiiepistola patet. Gtiidonem
I deChesy,sett de Ripelcngue,quem nori nisi ab
anno 1207, usqiie ad annum 1228, decanumSues-

. sionensemagnosciinlauctoresiVoi>ce"GalliceChrislitt-
»K8,lom.-iS, coL.387, jain antc linem anui 1205
decanatum iuiisse.Vide epistoias, libri tertii 41,
nol.; libri septimi423.

" ""

(738)Meldenses infulas, lunc tempdris, gerebal
Auscllus, ijui sedisse ab anno saltem 1197,"usquc
ad anntiin1207, dicilr.rapud auciores-AT«rc;Gallics
Chtistiance,loin. IX, col. 1618. Vidceplslolamlibri
qiinii 150,-not.

(759)Plessoeusom. id. G. et mox post ntonasterii
atld. Rcsdocensis.Infra pro S. legit Sieplianus.

(740) Privilegium illud- exbibet.Plessams, tlist.'
Meld.lom. II, pag. 27, instrum. '46. Dalumdicilur
PisiSj II ld. Januar. indici. xiij anito 1134."

A eum, imo nec.de"ipsa in proiiuntiationenostra feei-
mus meiilionem. . - .

DalumRoma;, n KalendasJanuarii.

,- GLXXXVW.(756).
G.DECASOSUESSIONENSI(737).... CANTORIREMESSJ,Ef

SILVANECTENSISUCCENTORI.
Cattsamobedientim inter episcopumMeldensem,tt

monaslerinm Resbacense verlenlem ipsis cotn-
• mitiit.

(ApudS. Pelrum, Idib.Januarii.)
- Cuni dilectffilii, G.,capellanus, el procuralor vtv
- ncrabilis fratris nostri Meldensisepiscopi(758), et
Jac. monachus,'et procuralor monasteiii Resbacen-

sis, ad nosiram prasscniiamaccessissent,el nos ipsis
in proesentianoslra benignani audientiam dedisse-

j, mus, fproposuil idem G. (759)] procuralor mona-.
s.erii, coram nobis, qnod, cumTpsummonaslerium
a prima sui ftindatione fuerit exemptuma jtirisdi-
xiiioneMeldensis episcopi, et RomanamEcclesiam
nullo respexeril mediante, sicul in privilegiobonaa
memoriee Innocentii -papae (740)-, proedeeessoris

iioslii-,iiobisexliibito,continelur,temporeBrietii(741)
ejusdemloci abbatis, bonae memoriaeS. Meldensis
episcopus (742), ut eidem monaslerio suam adime-
ret liberlalem, illudper se ipsum et suos ccepitmul-
lipliciter molestare. Cumqiiemonacbi ejusdem loci

per duos vel tres annos ab eodcm episcopograva-
mina plurima et molestias pertulissent, quia ttinc

privilcgiumcasu fortuilo perditum prsemanibusnon

habebant, coactus est idem abbas cum eo compo-
C nere in hunc modum (743) : videlicet, quod tandiu

eidem(744)obedienliamexhlberet, donec exemptio-
nis privilegiumdemonslrarel,vel abalio modosuam
ostenderetlibertalem,Tieehtijusmodi obodienliaipsi
monaslerio proejudiciumreperto privilegio genera-.

(741) Brictitts, al. Bricius, ex Historia miraculo-.
"rum S. Agili, ntonasierioIlesbacensiproeeral aiino
"1145. Sedebat adhuc anno 1161, cum llenricus,
Catnpanitecomes, in compensaiionehiqiiarumdain
.reliqiiiarum quas a Resbacensibus acceperat, (vide
Plessa?um,Hist. Meld. lom. II, pag. 50, instr. 94),
attxit eosnonnullisproediisanno 1164. Sacramento,
cum exceptione lanien.se suunique monasieritim
obligavit Siephano Meldensi episcopo.Comparere
dicitur in Actisad aniuimusque 1173. Obiit,ex Ne^•
crologio, quinloIdus Maflii.Gall. Chrisl. tom. VIII,
col. 1685.

"_ (742)Parisiis.ortus Slephanus,fraIereralGiial!eri
(deVillebeonetcapellaeinUria, <|tisecapellaGualicri
dicelialur), LudoviciVII,elPliilippi 11'regum Cam-
bellani, el pairuus Petri Parisiensis, Slepbani No-
viomensis et Guillelini-Meldensisepiscoporum,ac
Gualieri junioris cambellani," quibus , ex matre
Avelina, Nemorosiinomengentile ftiil.-Seuonensis
primuuf et Parisiensis"canonicus, tum ex cantore

• Mcldensi episcopuscreatus, sedil ab anno saliem
1162, til ex his quoehic referunlur evincitur. Peiro
(de la Ghastre)defuncio, ad Bituricensem meiropo-
lim Iranslaius fuit, anno ,1171.Ccdl.Christ. lom.
Vlil, col. 1615.

(713)Conferenda.omninoqtiaehic dicunliir, cuin.
liis (|it:ea Plessa;oreferuniur,-Ilisf. Melden.Iib.ni,
§ vi, tom. I, pag, 197, et toni. II, pag. 53, inslr. 6," et.8.

' ' "

"(7i 1) Plessceuseisdem.
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rei. Porro, cum poslmodum idem privileglum
fuisset repertum , conventus multoties inslilit

Joscelino abbali (745) , ul salagerel illud privi-
legium innovari el ad pristinam -libertatem

ipsum monasterium revocaret, sed idem hoecsurdis
auribus pertransivil. Renunliante vcro poslmodum
ipso Josceiino ,74§) regimini abbaliie (747), cum

ejtisdem loci convenlus dileclum filium, G. com-
inuiu elegissenl consensu (748), invocata Spiritus
sancli graliaz in abbatem, el eum, pro benedictionis

munere pbtinendo, supradicto episcopo praesentas-
senl, ipseab illo, ut promitterei ei suhjeciionemel

ob.edienliam, poslulavit. At electtts eidem privile-
gium apostolicaesedis exhlbuit, per quod nitebaiur

astrttere, quod ei obedieniiam promiltcre non debe-

l>at, petens ab ipso, ut ei, juxta tenorem privilegii,
benedictionisgraliam Iargiretur; cui episcopus su-

pradiclus respondit, quod da illo privilegio non cu-

rabat, et iliud eliam inspicere recusavit. Unde,
idem electus pro se ae monasterio, clero ac popnlo
Resbaeensibus, et omnibuspertinentibus ad mona-

sterium sa;pefalum, ad sedem apostolicain appel-
lavil, fesliim beati Lucse proximo praeteritum siii«
lerminum appellaiioni prajfigeus; quam appellatio-
nem clerus e( populusResbacenses,ac D,udo,presby
ter Sancti Joannis, ratam poslmodumhajbuerunl,

procuralorem psopler hoc ad nostrutn prmsemiam
deslinatUes.Procurator vero episcopi proposuit ex
adverso quod,proefatum monaslerium, in Meldensi

4imcesi constituium, a tempore fundationis suoe

usque nuiie, Ecdesise fuit Meldensi subjecium, el

ejusdem loci abbates.Meldensiepiscopodebjtamex-
hibtierunlobedientiamet devolam.Verum, cum die-
JJIISistis, posl cessionemJ. lunc ejtisdem loci abba-

tis, prsefatum G. monachi elegissent, et idem se
Meldensi episcopo, sicut debuit proasentasset, ab

ipso munus bcnedictionis exposcens, dictus episco-
pus vigiliam Assumpliouisbealae Marioeipsi termi-
num assignavil; ad quam cum venisset ipse eleclus,
vocalis pluribus abbatibus de episcopalibus convi-

cinis, episcopusillum recipere honorifice procura-
vil, et celebraia, cum essel dies Dominica, juxia
cpnsuetudinem terrte, processione solemniier ante

(745) t Joscelinus, ex instrumenlo monaslerii S.
Diouysii in Francia, sedebal arnio 1188, el rursus
comparetin Aciis usque ad arinum 1201).Abdicavit
annol205, litium perioesus,qnaarecrudescebanl in
dies monasteriumsuum inter el episcopumMelden-
sem jurisdictionis ergo. J

Et hoecquidem apud auctores NovaiGallimChri-
stianm, ,t. IX, col. 1683),qui eaullima exhocnoslra
InnocenliiPP. 111epistoladcpronipserunt.De iisquee
apud-ipsossequunlur, vide inlra, not.
\ (746)Plessaeusepiscopo.

(747)Apud Plessaeumlegitur; Renuntiante vero
postmodumepiscopoJ- regitniniabbaiim. Quaeqtii-
dem locnm dederunl aucioribus NovmGallimChri-
Stittnm,(loc. cil.) iis quaejani supra retulinius hsec
addendi: "

i Per id temporis aulem factus est episcopus
(Joscelinus,) incertoesedis, ex bulla Innocenlii PP.
III, cujus lieecsunt verba : Renuntiante vero post-

A missam, episcopttset electus(719), cum abbalibus

illts, ad majtisaliare iiidtttis sacris veslibus, acces-
serttnt. Cum aulem dictus episcopus,jttxla morem

terrse, scrutinium, quod in abbatis benedictionibus
solet fieri, facere inccepisset, et super quibusdatn
capitulis interrogasset electum, el idem respomiis-
sel ad illa capilula:« Voloi.siculin Ordineconiine-

lur, interrogavit eumdem, si ei et MeldensiEccle-

sise, suisqne successoribus, jtixta sanctorum Pa-
trum slatuia, obediens vellet esse. Al eleclus, vix
bene htijusmodi interrogatione complela, surrexit,
et, asserens sc ab episcopo aggravari, adsedem

aposlolicam appcllavil,prmfigensappellationitermi-
num supradictum. Coeteruiii,supradictus episeopus
humillier et mansuele respondil quod non debebat

(749*)aliquaienus perlttrbari, sed diceret in quo

gravaret etimdem,cmn non esset turbationis locus,
vel hora, sed deberel Spirilum sanctum polius in-

vocare; cui respondit eleclus, quod non poterat non

lurbari, cum obedienliam postularet ab eo, quam
exhibere sibi nullalenus lenebaiur. Cumqtte illi

episcopus respondisset,- quod ab eo non quoereret,
nisi quod anlecessores ipsius suis praedecessoribus

impenderenl (750), respondit clectus, quod praedc-
cessoressuos nolebal in sluliiiia imitari, sed appcl-
laiionem interposiiani exsequi procurarel, eo quoJ

• esset a jurisdiciione ipsius prorsus exempius. Epi-

scoptisvero, de exemptione ipsttis se asserens itihil

scire, eidem inhibiiil, ne al) alio se faceret bene-

(_ dici, ad sedem apostolicam appellando; eleclus ait-

lem, cum suis, perlurbaio clero et populo, i.ncoiiti-
nenti reccssit, episcopo(750")cum devolione, cjiia
decuit, missoesolemnia celebranle. Nos igilur, ulri-

usque partis ralionibus inlellectis, quia per confcst-
siouem partis adversoe consiitit, etimdem episco-
pum possessionem obedienliae habuisse de fratrum
noslrorum consilio ipsum resliluendum decrevimus

(751) ad eamdem. Verum, quia privilegiuni iiobis

exbibilu.m plenariam exprimit liberlatem, discre-

tioni vestroeper apostoli.cascripla majidamus, qua-
lenus, memoraloepiscopoin possessiorieobedienlise"

restituio, nisi, contra libertatem privilegii, infra

sex.menses, postquam fuerit restitulus,- idem alt-

U modum ephcopo J... (Ld est, Joscelinp,) regimini
abbaiim, ctc, nisi eo loci amaiitiensis episcqpum
pro abbate scripseril impriidens; nam in .Necrolo-
gio, ubi ejus obittts affiigitur xiu KalendasNovem-
nulla episcopalusmenlio. J

Controversiain dirimit lectio genuijia, qtiatji ex-
.hibel Apograplium ngstrum, ad lidemApographq-
rum Valicani et Conli diligenter exscriptum. -

(748) Deincerlo hujtis abhalis noinine, vide pies-
sseum,nec non auclorcs Najiai Gallim Christiuna;
loc, cii.

" " '

(749)A.pudPlessseum,clerus.
(749*)Plessocus,debel.
(750) Apud Plessaeum, impenderunl; leg impen-

derant.
\j (760*)ApudPlessseumepiscopus; el moxcelelm?
vit pro celebrante.

(751) PlessseuSjdecemimus.
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qnid ralionabile objecerit el probarit, eiderii'super j
subjeclione ipsiusmonasterii perpotuumsirenlium,
sublalo appelialionis obstaculo, imponatis, probi-
bentes dislrictius, ne idem monasteriiim super H-"

iertateprivilegii.audeat ullerlus moleslare. Quodsi
de iparlium exstileril voluntaie, causam sufficienler
inslructamad nostratnprwsenliitmremillatis, prcefi-
genteseisdemlerminuni compelenlem,quo se nosiro

conspecluireprcesenientsentenliamrecepturce.Tesies,
etc. Nttllis litleris obstanlibusprcelerassensumpar-
liiitn, etc. Quodsi nonomnes,etc. duoveslrum,etc.

DatumRoma?, apud S. _Pelrum,Idibus Januarii,
.(751*)anno octavo.

CLXXXIX(752).

EP.ISCOPOBRJXIENSI(752'). J

Diversis consultalionibusejus responaet.
(Romse.)

(755) [Tuae fralerniiatis devotio poslulavit per
sedemapostoticamedoceriulrum is, qui cumsororele-

-giliriieesonjugis foruicalur, cuniuxore possitposimo-
dumcommorari,'et exigere debitumacsolvere requi-
-silus, vel propter hoc debeaHnairimoniumseparari ?
Nos igitur, inquisilioni luai breviler respondeimis,
qtiod (754),ul a commisiioneejus abstiiieat propler
puhlicam -lionestalem,-et in conlinentia maneat,
donec vir yiam ftienl universae carnis ingressus,
uxor est diligentius cornmonenda. Quod si forle,
couimoniiioni parerc recusans, talis fuerit, ut de

lapsu.timealur ipsius, vir ejus poteril et debebil, |
tamen cum limore Domini, ei debitumsolverecon-

jngale, cumafunilas, post matrimoniuminique con-

tracta, illi nocere iion'debeat, quoeiniquilaiis parti-

eepsnon exislit,] unde jure suo non debet sine

culpaprivari, qnanquam a .quodampraedecessorum
noslrorttm dicatur in-consimili casu fuisse distin-

cluni, utruinvidelieet adullerium vel incesius ma-
nireslum fuerit, vel occultum, aliis asserenlibtis,
inter gradnm proximum et remolum esse potitts.
distinguendum.

{755)Consuluistipraterea, ulrum,.si afiqnis cila-
ttis legilimisperemploriiscomparere noluerit, judex
iile non contestata, contra-ipsum debeat sentenliam

promnlgare ut idem ^affectustsedio, appellalurus,
saltem se judicis conspeclui-repraescntet? Adquod

'

[fralernilait (756) luoe lalirer duximus responden-

(751*)Plessseusadd.ponlificalusnostri.
(752)Diversaepisloloehujus"fragiiieuiarcperiim-

tui' in Decretalibus, diversis in locis. Qute illic le-
gunlur, hic.uncis inclusa siint; quse Italico chara-
ctere dislinjiimus desunl in Decietel. seu varias

"leclionesindicant.
(752*)Eral ei nomenJoannes, qui EcclesioeBri-

xiensiprsefuitab anno 1198, usque ad anuum-1212,
qtto anno,-ipsi graviler senescenti InnocenliusPP.
III missionemindulsit. Vide epislolamiibri decimi-
qiiinli 140 UGHELL.Ilal. sacr. tom. IV, col. 741.
. (755)Vtd. Decretales. lib. IV,lit. 13, De eo qui
cpgnovitconsanguineamuxorissitmve!sponsmcap. 10,
"iihiarchiepiscopoSlrigoniensidirecta dicilur. '

(754)Decretal. add. uxor, et niox' viri posl ejtts.
(755)Ibiu. lib.n, lit. 6, Vt, liie iwn conlesiaia,

A dnm, qttod, si coiittimacilcrrous se curaverit absen- ~

lare, talisque sit causa, quod aclor possit in pos-
sessionererum.pelitarum induci, est.ineadem causa
custodioe inducendns; qtioti, si causa talis existat,
quod-idenr in possessionem nequeal inlromilti, ut

juri pareat, is,quise eontumaciierabsentavit (757),
est per censtiram ecclesiasticamcompellendus].
•

(758) Praeterea,-consiiluisii, [cum socpeconiiii-

gat, quodad unam praehendamduo clerici, propler
•nimiam importunilaiempelenlium, eliganlur, utriim

confirmandasiltalts eleclio;vel potiusirrilanda ?Nos

igiiur attendentesquod, si duo unam prsebendamte^

nerent, illudessel conlra conciliumTuronense, quod
proebendaruminhibet seclionem, et, si unus iltorttm

ipsam obtineret-praebendam , sub exspectaftone
alius contra Lateranensis slatula conciliiremaneret,

inqtiisitioni luao taliief respondemus, quod lal.s,
electio de rigore juris potius esl cassanda.]

(759)Cseterum,consuluistiper apostolicamsedem

edoceri, si debilor, proprio motu, non exaclus, vel
etiam monitus,-allqnid propria liberalilate dederit

creditori, qui sine pactione aliqua-peciiniamsuam
'muluavit eidem,"ulriini ad reddendum quod gralis
oblatum accepit, debet idem cogi? Ad quodbreviter
rcspondemus, quod usura non debet id, qucd debr-
tor ita gralis obtulil, repulari, nec est ipse ad re-
stilulionem illius aliquatenus compellendus.
. (760) Consulnit insuper nos fraternilas vcsira,

ntruni vir per proctiratorem valeal super adullcrio

fj conjugemaccusare, cum videantur illud tam legcs
quam canones inhibere? Ad quod [fraternilati luoa

- taliler respondemus, quod,' si vir accuset uxorem
de criminc adullerii coram judice saeculari,ad pce-
nam legitimam infligendam, quia lunc inscriptionis
vinculum debet arripere, seqtte ad poenaritastrin-

gere talionis, non per procuraiorem, sed per se

ipsum prsesentemoportet prasenlialiler^accusare.
Si vero vir accusare velit uxorem de adullerio co-

ram ecclesiasiicojudice, ut ab cjtis cohabitalione

discedat, quia tunc, elsi forsan oporleat ipstim in-

scribere ut designet in scriptis crimen (761), locum

elteirptis, etalia qtioecomprehenduiiturinlcge civili,
adtalionemlamennondebetse aliquatenus obligare,
neforte, cum etiam in probatione deficeret, inten-

" tionis suaeconsequeretureffectum : suslineri potest,
si necessitas id poslulaverit, nl per procuraiorcm

non procedatur ~adtesiium rcceplionem,vel ad sen-
lenliam definitivatn,cap. 5.

(756)Decrelal., consultationi,el moxadd. lilenon
coniestala post verbum reus. •

(757)Decretal. legunlcontumaxprn.i.q. s. c. a..
(758) lbid. lib. m, lil. 5, Deprcebendiset dignita-

tibtts\ cap. 20. • '
- (759) Quoesequuntur, ad titulum 19. De nsuris,
libri quinii Decrelalium, referri debere videntur;
verum, in Decretaliumcollectionibus,tum-pceuliari
Iimpcentiana, tum 'generali Gregoriana, fru.stra re-
quirtinlur.

(760)VideDeeretales, lib. i. tit.' 58, Deprocxtra-
loribus, cap. 5. -

(761)Decretal., nomcn; infra. legiinl consequa.tnr
pro conscqueretur,et quanquampio quamvis,-
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accusel quoniam liujusmodiaccusaiio, etsi de cri-

minefial, non tr.mcnestcriminalis.sed qtissi misla

inler civilemel criminalem, quamvisin praesentia

principalium personarum secmiiis procedattir.J

(762)[Poslulasli insuper edoceri, utrum ex solis

verbis, et ex quibus malrimonium conlrahalttr,
rimi ab aliquibusdubitelur spirituale conlrahi solis
verbis? Nos igitur inquisitioni luae laliter rcspon-
demus, quod matrimonium in veriiale conirahiitir

pcr Iegitimumviri et mulieris coiisensuinseilneces-
saria sunt, quantum ad Ecclesiam, verba consen-
stimexprimentia de praesenii; uam surdi et intiti

possunl eontrahere malrimoiiium per consensum
muluum siue verbis, el pueri ante annos legitimos
per sola verba non conlrahunt, cum intelligantur
minime consenlire.]

DaltimRomoe,eic.
CXC (763).

CLESO,ETPOPULOTERFIRMANAHDIOSCESIMCONSTI-
TUTIS.

Ut ipsorum episcopoelecloobedienliamimpenaanl.
Licet poniificalisauclorilas el imperialis potestas

diversa?sinl dignitatcs, et ofiiciaregni tl sacerdolii
sint disiincla, quia tamen Romanus pontifex illius

agil vicesin lerris, qui est rex regum in lerris et
Doniinusdominanlium,sacerdos in seternumsecun-
dumordinemMelchisedech,non soltim in spirilua-
libus habel sununam, verum etiam in lemporalibus
magnam ab ipso Domino poleslalem. Ctim igilur
episcopatusFirmanus, lam in spiritualibus quam
Ciiam (emporalibiis,ad eum ntillo perlineat ine-

diante, nos, a dilectofilio... Firmano elecio (764),
canonica purgatione rccepla super liis quse sibi
fiieranl a quibusdam objecta, posiquam ab cjus
impeiitione penittts deslilerunl, eleclionemillius.

quam de persona idonea cognovimuscanonice ce-

lcbratam, auctoriiate curavimus apostolica confir-

mare, ipsumqneposlmodumper vexillum de rega-
libus inveslire.Quocirca,discretioni vcslroeper apo-
stolica scripia proecipiendomandamus, quatenus e

super spiritualibus el temporalibusobedientiame
reverenliam impcndalis tain debi.tani quam devo-

tam.
CXCI(765)

v. FIE31ANOELECTO(760),EIUSQUESUCCESSORIBUSCA
NONICESUBSTITUENDIS1NPERPETUUM.

Immttnildtesac privilegiaipsi successoribusqueeju,
elargilur.

Eisi universisccclesiis,ex injuncuenobisadmini

stralionis ofiicio, teneamur favoris nostri gralian
exhibcre,illis tamen, qusead nos utroqucjure per-
linere noscunlur, eo potius providere volumus e

dcbemtts,qtto apostolicsesedi amplius sunt stihje-

(762)VideDecrelales,lib. iv, lil. 1, De sponsali
busel malrimoniis,cap. 25.

(765)Epistolatnhauc laudat Raynaldus, ad an
num 1206, § 58.

(7M) Videepislolamlibri tertii 2S, nol.
(765)Epislolam hanc laudat Raynahitis, ad an

A ctse. Licet igitttr Firmana Ecelesia in spiritualibns

aposlolifoesedis privilegiissit nuinila, volcnles ta-

meneidem super temporalibus eliam EcclesiaeRQ-

manaeprsesidiumimperliri, auclorilale aposlolica
districiius inbibemtts, ne quis, praeter Ecclesioe

RomauoeIegalum, incivitaleFirmana, vel castellis,
videlicetAgeIlo,Capite-Montis,eialiis quae"Firmana

Ecclesiajriste iiunc possidet, aut legititiie adipisci

poterit in futunim, aut aliis bonis spectanlibtis ad

eamdem, exactiones faccre, lenere placilutn, vel

causas tractare, absque speciali. apostolicsesedis

.mandalo, proesumat,sed omnia bona ejus inlegra

maneant, et quiela consistanl, salvo in omnibus

jure noslro. Adjicimus etiam, ul omnia quse ds

placilo, banno, mercato, platea, vel poriibus exlra

civilalem, per episcopatum, vcl ca;teris regalibtis,
in civitale Firmana, vel exlra, proveniiini, libi,

tuisque successoribns, sine diminutionevelconira-

dictione qualibct persolvantttr, salva apostolicse
sedis auctorilaie.Ntilliergo omnino lioininum epi-

scopatum Firmanum inquietare liceat, aut rapero,
vel .invadere bona ejus, aut ipsius hominesmqle-
slare aliqualenus,velgravaro. Si quisautem contra

lioc venire proesumpserit, aut praesensprivilegium
in aliquo violare, eentum libras auri puri pro poena

componet,dimidiumsacro Lateranensipalafio, reli-

quum verotibi, vel successoribus, qui pro lemp
fuerinl solulurus.

CXCII(767).
(__ REGISDANORUMADPAPA5I.

YariasconlraWaldemarum,Slevicensemepiscopitm,
ci proponil querelas, et rogal ut provideatn'ea
WaldemaroDania lurbetur.

[Reverendo in Chrislo patri et domino, hmo-

centio, Dcigratia sacrosaiicio&Romansesedissumnio

ponlifici... eadem gratia Danorum el Sclavortim

rex, dux Jucise, dominus Nordalbitigioe,filialis

devotionis plenitudinem cum afiectu. Cum uni-

versi quatumcunque pcr orbem terrarum diflusi
Christianse iidei sectalores, sanclilatis vesira

'. excelleiuiam venerari et diligere, non servilis, sed
filialisdevotionisobsequiisteneantur, illi lamen,si

nsta paiernilalis vestraemeritis voluerinlvicissilu-

dine respondere, ad hoc se debenl abundaniius re-

. D-cognoscere debitores', quos specialis prserogativa
dileclionis,et evidentiorisgratioemanifeslisindiciis

. honoratis. Licel enim ad obediendum et obsequen-
dum sanclHalisveslroebeneplacitis Chrislianoepro-
fessionisgeneralibusinstilulis, et genlibusuniversis

i communibus teneamur, specialis tamen immensoa

benignitatis et benevolenlisevestroe,nobisimpensae,
t stimulis urgentioribus exeitati, ad perfieiendum
-. benevoleuniversa,auoeveslr.aediscretipni.noverinius

- num 1206, § 58.
(766) Videepistolamlibri lerlii 28, noL

(767)Epistolambanc iniegram vulgaviiRaynal-.
dus, ad aniium 1206,§ 19. ldeoque liic uncis in-
clusa exliibetur.
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complacere,Nosprofeclorceogiioscimusfirmiusobli-

gaios, quia non solumaiileeessorumvestrorum, qui
antecessores noslros et regnum eorum sincerse

semper charilaiis brachiis aniplexaii siint, vesiigiis
incedeiitcs, vos conslimisijs diieclionis, quam-ad

ipsos babuerant, suceessores, veruiii etiam eam

studiiislis incremenlis spe quoque majoribus ad-

augere, el ad perficiendum nostrum beneplacitum,
et honoremiiostruraei regni pariler prdmovendum,
paierna soiliciiudine Iaborare. Susc.eptis aulein

pietaiis vestroelilteris, in quibus nos stiper libera-
lioneWaldetiiariepiseopisinceroaffeclu.elbenevolo
monuisiis, eufn, ut salva. dilectionis veslrscpleni-
tuuine loquamur, plerisquequod peiebaltfr difflcile
et penitusimpossibilevidereiur, eas grataiiier rece- .

piiiius "etbenigne, nihil grave, qnod _vobisfacile

decreveritis, quantuincunqite damiium nobis, vcl

peiiculuni in persona, vel rebus immineat, arbi-

trantes, lanla noLisex pra'cedeiilibusnteriiis vestris
dilectionis integrilale et constaiuia demoiislrata,
quod cerlissimisumus, qtiia circa uiilitatcm ei pro-
feclum nostrum latu diligemisollicilndinevigilciis,
qnod ad pracavendum inposlerum universa damna
cl-incommoda, quoe"noliispene regni nostri univer-
sitas minatur, et meiuit imminere, tale debealis
adhibere remeditimet cautelam, quod nequaquani
super iis oporteat dubitare; ideo, ad implendum
omne, tamelsi arduum videatur, incuncianier, et
omni deliberationeposiposita, nobis cognosciums
obsequendum, quidquid vcstra providenlia nobis (
videril iinperandum.

Nisienim, projeclispost terguninostrumdmnibus
excessibus et delictis, quibtis in nos deliquit epi-r
scopus proelibaltts,ad ea oeulos nullatenus retor-